§. Verum propè finem.

86. Sed difficultas est, an tale crimen
sit misi fori. Et Sousa lib. 2. cap. 35. num.

18. tale fuisse inquit, stando in jure com-
muni; nunc autem ad solos inquisito-
res pertinere, & extare de hac te declar-

ationem Summi Pontificis ad Inquisito-
rem Lusitanæ. Sed Genueſis prax.

cap. 68. num. 13. etiam nunc esse misi fori,
inquit, cum hoc ramen, quod si reum

Curia ſæcularis præveniat, ad inquisito-
rem remittere debeat, qui ipsum tor-
queat super intentione, & abjurare fa-

ciat, & deinde ad Curiam ſæcularem re-
mittat, puniendum pro bigamia. Si verò

præveniat inquisitor, puniatur in totum
ab ipso, nec le possit amplius Curia ſæcu-
laris ingerere. Idque ex litteris Congre-

gationis S. Officii, quæ conservantur in

Curia. p. 4. tr. 7. ref. 4.

87. Duodecimod procedere possunt

contra ſp̄tos campanarū, ut quidam
olim fuit, qui nocte Sabbati Sancti abstu-

lit à quibusdam campanis malleolum, &
apposuit in arbore nucis. Ratio est, quia
despectus campanarū est unus de Tur.

carum erroribus. Ita Riccius t. I. ref. 423.

p. 4. tr. 8. ref. 102. in fine.

88. Decimotertiō, contra frangentes

cedulones, in quibus aliqui declaran-

ti excommunicati; quia tales sunt ſu-

ſp̄ti de hæresi. Et sic obſervat Homo

bonus part. 4. ref. 16. vol. 1. in Curia Ar-

chiepiscopali Salernitana deciſum eſſe.

Ibid. initio.

89. Decimoquarto, contra inſorden-
tes in excommunicatione per annū;

quia tales ſunt ſuſpecti de hæresi, ut do-

ceſt Tridentinum ſeff. 2. 5. c. 3. & cum mul-

tis D. Rojas ſing. 60. n. 2. Imò hanc ſen-

tentiam Palauſt in ſum. tom. 1. tr. 4. diff. 4.

punct. 2. num. 6. adeo veram existimat, ut
dicat, eam procedere: etiam quando ex-

communicatio lata fuit ex cauſa civili;
quia æqua, imò major contumacia vides

tur in eo, quem à comparēdo levior cau-

ſeſt. Item puniunt ſp̄toſ campanarū.

Frangentes
cedulones de-
clarantes
quempiam in
excommuni-
cationem in-
curriſe.

Inſorden-
tes in excom-
municatione
per annum.

fa retardat, Sed ego cum Barbosa tom. 3. l. 5. tit. 2. c. 6. n. 6. contrarium teneo quod decidit Romana Rota apud Gonzales in reg. 8. Cancell. Glos. 5. n. 106. Imò inquisitores Hispani contra eos tantum excommunicatos post annum procedunt, qui excommunicati sunt ex causa fidei. Idē docet Genuensis in prax. c. 68. num. 8. de inquisitione Romana: sed Souta lib. 1. c. 27. n. 6. negat p. 4. t. 7. ref. 18.

Comedentes carnes diebus prohibitu. Non confiten-
tes, & non communica-
cantes in Paschate.

90. Decimoquinto, contra comedentes carnes diebus prohibitis, & non recipientes Sacra menta Pœnitentiae vel Eu- charistia semel in anno, quia tales sunt de hæresi vehementer suspecti. Ita Zec- cius tom. 1. tit. de fide, cap. 11. num. 5. Verum tamen est, quod supradicta fieri possunt sine mensuris erroris, quod inquisitores ex personarum, facti, & temporis qualitatibus deprehendent. Sed contra non communicantes in Paschate pro- cedere solent Episcopi. part. 4. tractat. 8. resolut. 38. Et in eis carnium excusat parva materia, ut dictum est. verb. leju- nium, n. 49.